ПРОЕКТ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ						      КАРАР

                   ____________                     г. Казань                     № ____________

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Установить с 01 января 2015 г. по 31 декабря 2019 г. индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на 2015 – 2019 гг. согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Установить необходимую валовую выручку территориальных сетевых организаций (без учета оплаты потерь) на 2015 – 2019 гг. согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам                                                       М.Р. Зарипов

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
_______________2014г. №_____

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан
с 01 января 2015 года по 31 декабря 2019 года

	№ п/п
	Наименование сетевыхорганизаций
	Год
	с 01 января по 30 июня
	с 01 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./кВт∙мес
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙мес
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	ОАО «Казанский завод синтетического каучука»
	2015
	175,88101
	0,00619
	0,47533
	175,88101
	0,00641
	0,47534

	2016
	181,39244
	0,00619
	0,49003
	181,39244
	0,00641
	0,49003

	2017
	186,92079
	0,00619
	0,50478
	186,92079
	0,00641
	0,50477

	2018
	192,62920
	0,00619
	0,52001
	192,62920
	0,00641
	0,51999

	2019
	198,52353
	0,00619
	0,53573
	198,52353
	0,00641
	0,53571

	2
	ОАО «КМПО»

	2015
	33,13774
	0,09880
	0,25945
	33,13774
	0,09307
	0,25372

	2016
	33,87722
	0,09880
	0,26303
	33,87722
	0,09307
	0,25730

	2017
	34,61898
	0,09880
	0,26663
	34,61898
	0,09307
	0,26090

	2018
	35,38489
	0,09880
	0,27034
	35,38489
	0,09307
	0,26461

	2019
	36,17574
	0,09880
	0,27418
	36,17574
	0,09307
	0,26845

	3
	ООО «Аметист»
	2015
	56,01170
	0,03897
	0,14495
	56,01170
	0,03683
	0,13790

	2016
	57,56385
	0,03897
	0,14789
	57,56385
	0,03683
	0,14070

	2017
	59,12077
	0,03897
	0,15083
	59,12077
	0,03683
	0,14351

	2018
	60,72840
	0,03897
	0,15387
	60,72840
	0,03683
	0,14641

	2019
	62,38839
	0,03897
	0,15701
	62,38839
	0,03683
	0,14940

	4
	ОАО «НПО «Государственный институт прикладной оптики»
	2015
	204,55415
	0,01427
	0,51629
	204,55415
	0,01346
	0,50499

	2016
	210,19509
	0,01427
	0,53013
	210,19509
	0,01346
	0,51855

	2017
	215,85334
	0,01427
	0,54402
	215,85334
	0,01346
	0,53214

	2018
	221,69588
	0,01427
	0,55836
	221,69588
	0,01346
	0,54618

	2019
	227,72872
	0,01427
	0,57316
	227,72872
	0,01346
	0,56068

	5
	ОАО «Химический завод им. Л.Я. Карпова»
	2015
	49,10370
	0,00229
	0,10740
	49,10370
	0,00107
	0,11592

	2016
	50,36676
	0,00229
	0,11011
	50,36676
	0,00107
	0,11888

	2017
	51,63369
	0,00229
	0,11282
	51,63369
	0,00107
	0,12184

	2018
	52,94188
	0,00229
	0,11563
	52,94188
	0,00107
	0,12490

	2019
	54,29269
	0,00229
	0,11852
	54,29269
	0,00107
	0,12806

	6
	ПАО «Нижнекамск-нефтехим»
	2015
	30,23419
	0,02973
	0,07245
	30,23419
	0,02801
	0,07072

	2016
	30,57000
	0,02973
	0,07292
	30,57000
	0,02801
	0,07120

	2017
	30,90684
	0,02973
	0,07340
	30,90684
	0,02801
	0,07167

	2018
	31,25466
	0,02973
	0,07389
	31,25466
	0,02801
	0,07217

	2019
	31,61380
	0,02973
	0,07440
	31,61380
	0,02801
	0,07267

	7
	ОАО «Азнакаевское предприятие тепловых сетей»
	2015
	29,19684
	0,06026
	0,13753
	29,19684
	0,05676
	0,13404

	2016
	30,01469
	0,06026
	0,13969
	30,01469
	0,05676
	0,13620

	2017
	30,83505
	0,06026
	0,14187
	30,83505
	0,05676
	0,13837

	2018
	31,68214
	0,06026
	0,14411
	31,68214
	0,05676
	0,14061

	2019
	32,55681
	0,06026
	0,15887
	32,55681
	0,05676
	0,14293

	8
	ОАО «Альметьевский трубный завод»
	2015
	27,84045
	0,10754
	0,17532
	24,84045
	0,09569
	0,15972

	2016
	28,64049
	0,10754
	0,17696
	28,64049
	0,09569
	0,16126

	2017
	29,44298
	0,10754
	0,17891
	29,44298
	0,09569
	0,16311

	2018
	30,27161
	0,10754
	0,18093
	30,27161
	0,09569
	0,16501

	2019
	31,12723
	0,10754
	0,18301
	31,12723
	0,09569
	0,16698

	9
	ОАО «Альметьевские тепловые сети»
	2015
	81,70346
	0,00591
	0,19544
	81,70346
	0,00562
	0,20404

	2016
	83,62159
	0,00591
	0,19989
	83,62159
	0,00562
	0,20870

	2017
	85,54560
	0,00591
	0,20436
	85,54556
	0,00562
	0,21337

	2018
	87,53229
	0,00591
	0,20897
	87,53229
	0,00562
	0,21819

	2019
	89,58369
	0,00591
	0,21372
	89,58368
	0,00562
	0,22318

	10
	ОАО «Татфлот»
	2015
	105,21588
	0,11864
	0,37558
	105,21588
	0,13440
	0,44341

	2016
	108,27403
	0,11864
	0,38304
	108,27403
	0,13440
	0,45239

	2017
	111,34157
	0,11864
	0,39053
	111,34157
	0,13440
	0,46140

	2018
	114,50902
	0,11864
	0,39827
	114,50902
	0,13440
	0,47070

	2019
	117,77963
	0,11864
	0,40626
	117,77963
	0,13440
	0,48030

	11
	ООО «Савиново»
	2015
	72,78630
	0,12556
	0,36529
	72,78630
	0,11828
	0,35801

	2016
	73,94122
	0,12556
	0,36909
	73,94122
	0,11828
	0,36181

	2017
	75,09968
	0,12556
	0,37291
	75,09968
	0,11828
	0,36563

	2018
	76,29587
	0,12556
	0,37685
	76,29587
	0,11828
	0,36957

	2019
	77,53102
	0,12556
	0,38092
	77,53102
	0,11828
	0,37363

	12
	ООО «Савиново-Челны»
	2015
	146,60987
	0,08804
	0,94921
	146,60987
	0,08248
	0,94365

	2016
	147,66820
	0,08804
	0,95542
	147,66820
	0,08248
	0,94987

	2017
	148,72978
	0,08804
	0,96166
	148,72978
	0,08248
	0,95610

	2018
	149,82593
	0,08804
	0,96810
	149,82593
	0,08248
	0,96254

	2019
	150,95779
	0,08804
	0,97475
	150,95779
	0,08248
	0,96919

	13
	ОАО «Завод «Элекон»
	2015
	71,45079
	0,08485
	0,34207
	71,45079
	0,10280
	0,35094

	2016
	73,51745
	0,08485
	0,34951
	73,51745
	0,10280
	0,35812

	2017
	75,59046
	0,08485
	0,35697
	75,59046
	0,10280
	0,36532

	2018
	77,73098
	0,08485
	0,36468
	77,73098
	0,10280
	0,37275

	2019
	79,94122
	0,08485
	0,37264
	79,94122
	0,10280
	0,38043

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
_______________2014г. №_____

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальных сетевых организаций, на 2015 – 2019 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации в Республике Татарстан
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс
эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь)
	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	Показатель уровня качества обслуживания потребителей услуг
	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения

	млн.руб.
	%
	%
	млн.кВт∙ч

	1
	ОАО «Казанский завод синтетического каучука»
	2015
	1,70526
	1
	75
	0,0126
	0
	1,01
	0

	2016
	х
	1
	75
	0,0126
	0
	1,01
	0

	2017
	х
	1
	75
	0,0126
	0
	1,01
	0

	2018
	х
	1
	75
	0,0126
	0
	1,01
	0

	2019
	х
	1
	75
	0,0126
	0
	1,01
	0

	2
	ОАО «КМПО»

	2015
	0,80118
	1
	75
	0,369
	0
	0,813
	0

	2016
	х
	1
	75
	0,369
	0
	0,813
	0

	2017
	х
	1
	75
	0,369
	0
	0,813
	0

	2018
	х
	1
	75
	0,369
	0
	0,813
	0

	2019
	х
	1
	75
	0,369
	0
	0,813
	0

	3
	ООО «Аметист»
	2015
	0,69431
	1
	75
	0,158
	0,167
	1,063
	0

	2016
	х
	1
	75
	0,158
	0,167
	1,063
	0

	2017
	х
	1
	75
	0,158
	0,167
	1,063
	0

	2018
	х
	1
	75
	0,158
	0,167
	1,063
	0

	2019
	х
	1
	75
	0,158
	0,167
	1,063
	0

	4
	ОАО «НПО «Государственный институт прикладной оптики»
	2015
	0,52241
	1
	75
	0,0091
	0
	0,828
	0

	2016
	х
	1
	75
	0,0091
	0
	0,828
	0

	2017
	х
	1
	75
	0,0091
	0
	0,828
	0

	2018
	х
	1
	75
	0,0091
	0
	0,828
	0

	2019
	х
	1
	75
	0,0091
	0
	0,828
	0

	5
	ОАО «Химический завод им. Л.Я. Карпова»
	2015
	5,43680
	1
	75
	0,056
	0,32
	1,20
	0

	2016
	х
	1
	75
	0,056
	0,62
	1,60
	0,9

	2017
	х
	1
	75
	0,056
	0,62
	1,60
	0,9

	2018
	х
	1
	75
	0,056
	0,62
	1,60
	0,9

	2019
	х
	1
	75
	0,056
	0,62
	1,60
	0,9

	6
	ПАО «Нижнекамск
нефтехим»
	2015
	25,08803
	1
	75
	28,10
	0
	0,01625
	0

	2016
	х
	1
	75
	28,10
	0
	0,01625
	0

	2017
	х
	1
	75
	28,10
	0
	0,01625
	0

	2018
	х
	1
	75
	28,10
	0
	0,01625
	0

	2019
	х
	1
	75
	28,10
	0
	0,01625
	0

	7
	ОАО «Азнакаевское предприятие тепловых сетей»
	2015
	0,08598
	1
	75
	0,04
	0
	0
	0

	2016
	х
	1
	75
	0,04
	0
	0
	0

	2017
	х
	1
	75
	0,04
	0
	0
	0

	2018
	х
	1
	75
	0,04
	0
	0
	0

	2019
	х
	1
	75
	0,04
	0
	0
	0

	8
	ОАО «Альметьевский трубный завод»
	2015
	2,06798
	1
	75
	1,908
	0
	0
	0

	2016
	Х
	1
	75
	1,908
	0
	0
	0

	2017
	Х
	1
	75
	1,908
	0
	0
	0

	2018
	Х
	1
	75
	1,908
	0
	0
	0

	2019
	Х
	1
	75
	1,908
	0
	0
	0

	9
	ОАО «Альметьевские тепловые сети»
	2015
	0,25226
	1
	75
	0,005
	0
	0
	0

	2016
	Х
	1
	75
	0,005
	0
	0
	0

	2017
	Х
	1
	75
	0,005
	0
	0
	0

	2018
	Х
	1
	75
	0,005
	0
	0
	0

	2019
	Х
	1
	75
	0,005
	0
	0
	0

	10
	ОАО «Татфлот»
	2015
	0,20339
	1
	75
	0,054
	0
	0
	0

	2016
	Х
	1
	75
	0,054
	0
	0
	0

	2017
	Х
	1
	75
	0,054
	0
	0
	0

	2018
	Х
	1
	75
	0,054
	0
	0
	0

	2019
	Х
	1
	75
	0,054
	0
	0
	0

	11
	ООО «Савиново»
	2015
	4,749
	1
	75
	2,6200
	0
	1,01
	0

	2016
	x
	1
	75
	2,6200
	0
	1,01
	0

	2017
	x
	1
	75
	2,6200
	0
	1,01
	0

	2018
	x
	1
	75
	2,6200
	0
	1,01
	0

	2019
	x
	1
	75
	2,6200
	0
	1,01
	0

	12
	ООО «Савиново-Челны»
	2015
	0,616
	1
	75
	0,1500
	0
	1,01
	0

	2016
	x
	1
	75
	0,1500
	0
	1,01
	0

	2017
	x
	1
	75
	0,1500
	0
	1,01
	0

	2018
	x
	1
	75
	0,1500
	0
	1,01
	0

	2019
	x
	1
	75
	0,1500
	0
	1,01
	0

	13
	ОАО «Завод «Элекон»
	2015
	0,629
	1
	75
	0,1400
	0
	1,67
	0

	2016
	x
	1
	75
	0,1400
	0
	1,67
	0

	2017
	x
	1
	75
	0,1400
	0
	1,67
	0

	2018
	x
	1
	75
	0,1400
	0
	1,67
	0

	2019
	x
	1
	75
	0,1400
	0
	1,67
	0

Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
_______________2014г. №_____

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
на 2015 – 2019 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	ОАО «Казанский завод синтетического каучука»
	2015
	1826,28

	2016
	1883,51

	2017
	1940,91

	2018
	2000,18

	2019
	2061,39

	2.
	ОАО «КМПО»
	2015
	1204,89

	2016
	1231,78

	2017
	1258,75

	2018
	1286,59

	2019
	1315,35

	3.
	ООО «Аметист»
	2015
	840,85

	2016
	864,15

	2017
	887,52

	2018
	911,65

	2019
	936,57

	4.
	ОАО «НПО «Государственный институт прикладной оптики»
	2015
	635,75

	2016
	653,29

	2017
	670,87

	2018
	689,03

	2019
	707,78

	5.
	ОАО «Химический завод им. Л.Я. Карпова»
	2015
	7093,32

	2016
	7275,78

	2017
	7458,80

	2018
	7647,77

	2019
	7842,90

	6.
	ПАО «Нижнекамскнефтехим»
	2015
	75803,76

	2016
	76645,71

	2017
	77490,25

	2018
	78362,30

	2019
	79262,75

	7.
	ОАО «Азнакаевское предприятие тепловых сетей»
	2015
	103,01

	2016
	105,89

	2017
	108,79

	2018
	111,77

	2019
	114,86

	8.
	ОАО «Альметьевский трубный завод»
	2015
	2 415

	2016
	2 484

	2017
	2 554

	2018
	2 626

	2019
	2 700

	9.
	ОАО «Альметьевские тепловые сети»
	2015
	360,61

	2016
	369,07

	2017
	377,56

	2018
	386,33

	2019
	395,39

	10.
	ОАО «Татфлот»
	2015
	234,84

	2016
	241,67

	2017
	248,51

	2018
	255,58

	2019
	262,88

	11.
	ООО «Савиново»
	2015
	10 044,51

	2016
	10 203,89

	2017
	10 363,76

	2018
	10 528,83

	2019
	10 699,28

	12.
	ООО «Савиново-Челны»
	2015
	2 867,69

	2016
	2 888,39

	2017
	2 909,15

	2018
	2 930,60

	2019
	2 952,73

	13.
	ОАО «Завод «Элекон»
	2015
	730,51

	2016
	751,64

	2017
	772,84

	2018
	794,72

	2019
	817,32

[bookmark: _GoBack]